landasan teori (Rasid et al., 2021).

C. SIMPULAN

Berdasar penelitian yang peneliti lakukan, diperoleh hasil yaitu:

1. Kebijakan Politik Khalifah ‘Uthman bin ‘Affan menurut Buku SKI

Kelas X Kurikulum 2013 Madrasah Aliyah

Khalifah ‘Uthman bin ‘Affan memerintah selama dua belas tahun (23-35

H/644-656 M). Dalam pemerintahannya, khalifah menerapkan beberapa

kebijakan yaitu perluasan wilayah, standarisasi al-Qur’an, pengangkatan

pejabat negara, dan pembangunan fisik.

2. Latar Belakang Kebijakan Politik Khalifah ‘Uthman bin ‘Affan

a. Latar belakang perluasan wilayah yaitu faktor lingkungan umum di luar